
Protokół Nr XII/19

z XII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 2 października 2019 r.
o godz. 8,30 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 23

Lista  obecności  radnych  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  stanowi  załącznik  nr  1  do
protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Krzysztof  Rąkowski (dalej:  Przewodniczący
Rady) otworzył  o  godz.  8,30  XII  sesję  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  zwołaną
na wniosek Prezydenta Miasta Pabianic Pana Grzegorza Mackiewicza  (dalej: Prezydent
Miasta) (zał. nr 2) 
Powitał  Radnych,  Prezydenta  Miasta  wraz  z najbliższymi  współpracownikami,
przedstawicieli prasy oraz pozostałych zaproszonych i przybyłych gości.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  zaproponował  do  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  radnych:  Martę
Cichą, Monikę Cieślę i Dariusza Cymermana.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu:  za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0.
Ww. skład Komisji został przyjęty.

Przewodniczący Rady: w związku z tym, że projekty uchwał nie były zaopiniowane przez
merytoryczne komisje,  proszę o przegłosowanie dalszego ich  procedowania bez opinii
komisji

Głosowanie za takim wnioskiem: za - 23, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 1
(zał nr 3).

Skarbnik  Miasta  Pabianic  Pani  Katarzyna  Muszyńska  (dalej:  Skarbnik  Miasta)
omówiła projekt ww. uchwały.

W  związku  z  przeprowadzonym  w  roku  2019  naborem  w  ramach  Funduszu
Dróg Samorządowych  na  rok  2019  Miasto  Pabianice  z  zadaniem  pn.  „Przebudowa
ulicy Warszawskiej  w  Pabianicach  na  odcinku  od  „dużego  skrętu”  do  granic  miasta
wraz z budową kolektora kanalizacji  deszczowej do ulicy Widzewskiej”  zostało wpisane
przez Ministra Infrastruktury na listę zadań gminnych zatwierdzonych do dofinansowania
ze środków Funduszu.
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W związku z powyższym przed podpisaniem umowy o dofinansowanie koniecznym
jest  zabezpieczenie  środków  budżetowych  na  realizacje  zadania  w  ramach  wkładu
własnego  po  stronie  kosztów  kwalifikowanych  i  niekwalifikowanych  w  łącznej  kwocie
2.402.658 zł, z czego 6.000 zł w roku 2019 i 2.396.658 zł na rok 2020.

Dla realizacji powyższego:
zwiększa się dochody roku 2019 z tytułu zrealizowanych na r-k bankowy kar umownych
w kwocie 2.402.658 zł  z  czego kwotę 6.000 zł  przeznacza się  na wydatki  w projekcie
w ramach wkładu własnego do poniesienia w roku 2019, a pozostałą kwotą 2.396.658 zł
koryguje  się  zaangażowaną  w  budżecie  roku  2019  kwotę  wolnych  środków  celem
wykorzystania ich w roku 2020 i ujęcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

W  konsekwencji  deficyt  roku  2019  oraz  przychody  budżetu  z  tytułu  wolnych
środków zostają skorygowane o kwotę 2.396.658 zł.

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały – 23,  przeciw – 0, wstrzymało się  – 0.
Uchwała Nr XII/151 /19 została podjęta (zał. nr 4). 

Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 2
(zał nr 5).

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.
I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 27.000,00 zł w następujących pozycjach:
dochody bieżące – Miejskie Centrum Pomocy Społecznej

 wpływy z różnych dochodów – 23.000,00 zł,
 pozostałe odsetki – 1.000,00 zł,
 wpływy  z  otrzymanych  spadków,  zapisów  i  darowizn  w  postacie  pieniężnej  –

3.000,00 zł.
II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 27.000,00 zł w następujących pozycjach:
wydatki bieżące:

 Miejskie Centrum Pomocy Społecznej – 3.000,00 zł na zagospodarowanie ogrodu
znajdującego się przy Centrum Seniora przy ul. Marii Konopnickiej 39,

 Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych – 24.0000,00 zł z przeznaczeniem na
zwroty  nienależnie  pobranych  świadczeń  z  pomocy  społecznej  do  Łódzkiego
Urzędu Wojewódzkiego.

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały – 23,  przeciw – 0, wstrzymało się  – 0.
Uchwała Nr XII/152/19 została podjęta (zał. nr 6). 

Ad. 5
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Miejskiej Pabianice na lata 2019-2035 (zał nr 7)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.
Aktualizacja  WPF  spowodowana  jest  koniecznością  urealnienia  dochodów

i wydatków  budżetu.  Szczegółowe  wyjaśnienia  zmian  obrazuje  zał.  nr  3  do  uchwały
- „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2019-2035”.

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały – 23,  przeciw – 0, wstrzymało się  – 0.
Uchwała Nr XII/153 /19 została podjęta (zał. nr 8). 
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Ad. 6
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/81/19 Rady Miejskiej w Pabianicach
z     dnia  15  maja  2019r.  w  sprawie  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolach i  szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice
(zał nr 9).

Prezydent Miasta omówił projekt ww. uchwały.
W związku z nałożeniem na pabianickie szkoły i przedszkola dodatkowych zadań

skutkujących  rozszerzeniem  zakresu  obowiązków  zasadne  jest  zwiększenie  środków
finansowych na wynagrodzenia. Podejmujemy ryzyko i niezależnie, co będzie się działo,
już dzisiaj  podejmujemy decyzję o zwiększeniu dodatku motywacyjnego na 4 miesiące
w szkołach. Uzasadnione jest to zakończeniem procesu reformy edukacji i jego wdrażania
w szkołach podstawowych. Proszę tez o uaktualnienie preambuły w związku ze zmianami
w przepisach pomiędzy przegotowaniem projektu uchwały a głosowaniem.

Radny  Adam  Kaczorowski:  jakie  konkretne  zmiany  i  zwiększenia  obowiązków  dla
nauczycieli nastąpiły?

Prezydent  Miasta:  jeszcze  raz  powtórzę:  na  4  miesiące  w  związku  z  zakończeniem
procesu wdrażania reformy edukacji na szczeblu szkół podstawowych

Radny Adam Kaczorowski: dlaczego tylko na okres 4 miesięcy a nie na stałe?

Prezydent Miasta: bo jest to forma nagrody za uciążliwe warunki, które były przez ostatnie
lata,  związane  z  wprowadzeniem  reformy,  a  nie  bonus  na  stałe,  który  przekazujemy.
Nagroda jest albo jednorazowa, takiej dać nie możemy, w związku z tym zdecydowaliśmy
się dać okresowe. Jest to forma rekompensaty za ten trud i  w podzięce nauczycielom
chcemy przekazać z własnego, podkreślam, budżetu.

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały – 23,  przeciw – 0, wstrzymało się  – 0.
Uchwała Nr XII/154 /19 została podjęta (zał. nr 10).

Ad. 7
Przewodniczący  Rady  zamknął  obrady  XII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
o godz. 8,45

Komisja Uchwał i Wniosków - zał. nr 11

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:                                                                Obradom przewodniczył:

   Magdalena Witkowska                                                             Krzysztof  Rąkowski
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